MATEMATICA   LUNES 20 DE ABRIL( COPIAR EN LA CARPETA DE CLASE)
[bookmark: _GoBack]Completar el cuadro a partir del ejemplo:

	Diez miles
	miles
	cienes
	dieces
	unos
	número
	Desarmado
	Se lee

	1
	7
	4
	5
	6
	17.456
	10.000+7.000+400+50+6
	Diecisiete mil cuatrocientos cincuenta y seis

	
	
	
	
	
	

	
	Noventa y tres mil ciento uno

	
	
	
	
	
	34.790

	
	

	
	
	
	
	
	
	60.000+ 5000+20+7
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Continuamos sumando ( ENVIAR POR PLATAFORMA)
1.-	30 + 10 + 40 + 10 = _______
2 .-	90 + 40 + 80 + 60 = _______
3 .-	30 + 60 + 100 + 180 = _____
4 .-	20 + 30 + 20 + 110 = ______
5 .-	50 + 30 + 50 + 50 = ________
6 .-	40 + 30 + 70 + 20 = ________
7 .-	90 + 50 + 30 + 100 = _______
8 .-	140 + 50 + 80 + 60 = _______
9 .-	140 + 30 + 10 + 60 = _______
10 .-	80 + 30 + 70 + 50 = ________
11 .-	10 + 70 + 20 + 90 = ________

Escribe qué valor representa el número 5, en cada una de las siguientes cantidades: (ejercitando el sentido del valor posicional)

5.789:
44.588:
34.500:
23.657:
57.805:


